



AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.p.A.

ACQUISTI E APPALTI

Lavori e Forniture in Opera

APPALTO N. 3800000015

AVVISO DI SOLLECITAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER UN'ATTIVITA' MASSIVA DI RECUPERO DEL CREDITO STRAGIUDIZIALE

CHIARIMENTI – 7 marzo 2025

Quesito n. 1

Si chiede conferma della presenza del codice fiscale tra i dati anagrafici del trasgressore forniti per ogni pratica

Risposta n. 1

Il codice fiscale del trasgressore NON è un dato di cui ATM dispone.

Quesito n. 2

Con riferimento al p.to 8 della Manifestazione di Interesse, si chiede se l'importo medio di € 170 della sanzione è riferito al singolo verbale o se è riferito ad un singolo nominativo con in capo uno o più verbali e cumulativamente la media è € 170

Risposta n. 2

L'importo medio è riferito al singolo verbale.

Quesito n. 3

Si chiede conferma sull'utilizzo di un conto corrente dedicato in via esclusiva agli incassi intestato all'appaltatore.

Risposta n. 3

La questione sarà regolata nel format contrattuale, nel rispetto della normativa vigente. Quanto sopra afferisce quindi a fase eventuale e successiva a quella oggetto della presente manifestazione di interesse.

Quesito n. 4

Con riferimento alla risposta n. 5 del documento Proroga, precisazioni, chiarimenti, considerate le numeriche fornite pari a 350.000 verbali con affidamento medio previsto di 5000 pratiche al mese per i 5 operatori economici selezionati e la durata di 24 mesi dell'appalto, si chiede se verranno affidati anche verbali emessi successivamente alla data della manifestazione di interesse.

Risposta n. 4

Sì, verranno affidati anche verbali emessi successivamente alla data della manifestazione di interesse.

Quesito n. 5

Si chiede conferma che in caso di trasgressore con più verbali, tutti i verbali saranno affidati allo stesso appaltatore e in caso affermativo se tutti i verbali potranno essere gestiti come un unico dossier.

Risposta n. 5

Si conferma

Quesito n. 6

Si chiede se verranno richieste polizze assicurative dedicate.

Risposta n. 6

Le questioni connesse alle eventuali coperture assicurative eventualmente richieste agli affidatari saranno oggetto di regolazione nel format contrattuale.

Quanto sopra afferisce quindi a fase eventuale e successiva a quella oggetto della presente manifestazione di interesse.

Quesito n. 7

L'attività di invio raccomandata si intende obbligatoria nel processo di recupero o è discrezionale da parte dell'agenzia sulle posizioni per le quali ritiene necessario l'utilizzo di questo strumento?

Risposta n. 7

Con riferimento ad alcune posizioni, la raccomandata è stata già inviata da ATM, nella forma di Ordinanza d'Ingiunzione, al fine di interromperne la prescrizione dei 5 anni, estendendola per ulteriori 5. Ad altri passeggeri la raccomandata non è stata inviata.

L'attività di invio di raccomandata è da intendersi discrezionale, seppur suggerita da ATM.

ACQUISTI E APPALTI
IL DIRETTORE
(Dott. Alessandro Martinoli)

